
 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2022/2023 
 

adresa: Poděbradova 336, 537 01 Chrudim IV 

telefon: 461 353 261 - 277 

szs@chrudim.cz 

www.szs.chrudim.cz 

 

IČO: 00498891 

IZO: 100 009 754 

Identifikátor zařízení: 600 019 781 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Chrudimi dne 14. 9. 2023         

zpracovala: 

Mgr. Zdeňka Hrochová 

a Mgr. Jana Zemanová 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
3 

  

Obsah výroční zprávy za školní rok 2022/2023 

Obsah 
A. Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 5 

B. Přehled oborů vzdělávání ..................................................................................................................... 6 

1. Přehled oborů vzdělávání ............................................................................................................... 6 

2. Učební plány .................................................................................................................................. 7 

C. Pracovníci školy ................................................................................................................................. 11 

1. Vedení školy ................................................................................................................................ 11 

2. Poradní sbor ředitelky .................................................................................................................. 11 

Organizační schéma ............................................................................................................................ 12 

Organizační schéma ............................................................................................................................ 13 

3. Zaměstnanci školy – stav k 30. 6. 2023 ........................................................................................... 14 

D. Přijímací řízení .................................................................................................................................. 15 

E. Výsledky výchovy a vzdělávání ......................................................................................................... 16 

1. Přehled prospěchu školy za 1. pololetí školního roku 2022/2023 ..................................................... 16 

2. Přehled prospěchu školy za 2. pololetí školního roku 2022/2023 .................................................. 17 

3. Maturitní zkoušky – harmonogram ............................................................................................... 18 

4. Výsledky maturitních zkoušek v jarním termínu........................................................................... 19 

5. Výsledky maturitních zkoušek v podzimním termínu ...................................................................... 20 

F. Prevence rizikového chování .............................................................................................................. 20 

G. DVPP ................................................................................................................................................ 22 

Přehled vzdělávání pracovníků, včetně THP – školní rok 2022/2023................................................... 22 

H. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti .................................................................................. 23 

1. Předmětové komise: ........................................................................................................................ 23 

2. Výchovné poradenství: hodnocení činnosti za školní rok 2022/2023 ............................................... 32 

3. Kariérové poradenství: hodnocení činnosti za školní rok 2022/2023................................................ 34 

4. Projekt „Škola podporující zdraví“ .................................................................................................. 35 

5. Prezentační akce školy ................................................................................................................. 35 

6. Přehled kurzů ve školním roce 2022–2023 ................................................................................... 36 

7. Další školní a mimoškolní aktivity ............................................................................................... 37 

I. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ve školním roce 2022/ 2023 ...................................................... 39 

1. Interní audit .................................................................................................................................... 39 

2. Řádná komplexní kontrola KrÚ ...................................................................................................... 39 

3. Řádná kontrola OSSZ ..................................................................................................................... 39 

J. Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2022 .......................................................................... 40 

K. Zpráva o hospodaření školy za rok 2022 ............................................................................................ 41 

1. Rozvaha .......................................................................................................................................... 41 

2. Výsledovka ..................................................................................................................................... 42 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
4 

 

Fondy (v tis. Kč) ................................................................................................................................. 43 

Dotace ................................................................................................................................................ 43 

L. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů za rok 2022/2023................................................... 44 

Granty a dary ...................................................................................................................................... 44 

M. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................................ 44 

N. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 44 

1. Školská rada ................................................................................................................................... 44 

2. Studentský parlament ...................................................................................................................... 45 

3. Spolupráce školy se Spolkem rodičů a příznivců školy při SŠZS Chrudim: ..................................... 45 

4. Partneři školy, kteří významně přispěli k plnění úkolů ve výchově a vzdělávání: ............................ 45 

5. Projekt Dobrovolnictví .................................................................................................................... 46 

6. Projekt I KAP II – projektové dny pro ZŠ ....................................................................................... 47 

O. Odborné praxe ve školním roce 2022/23 ......................................................................................... 47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
5 

 

 

A. Základní údaje o škole 
 

 

Informace o škole 

 

Název školy:  Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim 

 

Adresa:      Chrudim, Poděbradova 336, PSČ 537 01 

Telefon:     461 353 277, 727 941 737 

E-mail:      szs@chrudim.cz 

Datová schránka:   ID 46pwque 

Internetové stránky:  www.szs.chrudim.cz 

Bankovní spojení:     KB Chrudim, č. ú. 13635531 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO:         00 498 891 

IZO:         110 009 754 

REDIZO:           600019781  

 

Zřizovatel:      Pardubický kraj 

Právní forma:     veřejnoprávní korporace zřízená zákonem č.  129/2000Sb., 

Adresa:                Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO:         70 892 822 

Zřizovací listina: Pardubický kraj, čj.: KrÚ 18384/2005 OŠMS/4 

Rejstřík škol:      MŠMT, č.j.: 424/2010-21 (poslední aktualizace) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitelka školy:                                    Mgr. Zdeňka Hrochová 

Zástupkyně pro OP, řídící praktického vyučování:    Mgr. Marta Pleskotová 

Zástupkyně pro VVP:                   Mgr. Jana Zemanová                                 

Výchovná poradkyně:                                                   Mgr. Petra Burešová 

Školní metodik prevence:                 Mgr. Alena Kubelková  

Kariérová poradkyně:                   Mgr. Petra Bártová 

 

 

 

mailto:szs@chrudim.cz


 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
6 

 

 

B. Přehled oborů vzdělávání 
 

1. Přehled oborů vzdělávání 

 

Kód oboru Forma  Délka  Ukončení  Poznámka 

53-41-M/03   Praktická sestra denní 4 roky MZ ŠVP       Praktická 

               sestra 

53-41-M/03   Praktická sestra večerní 3 roky MZ ŠVP       Praktická 

               sestra 

75-41-M/01    Sociální činnost denní  4 roky MZ ŠVP       Sociální  

               činnost 

 

 

 

 

Kapacita školy je 300 žáků. 

 

denní studium: 240 žáků 

večerní studium: 60 žáků 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo ke dni 30. 6. 2023 na škole: 

8 tříd denního studia – celkem 231 žáků 

1 třída večerního studia – 12 žáků (zkrácená forma – pomaturitní) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
7 

2. Učební plány 

UČEBNÍ PLÁN 
Kód a název oboru: 53-41-M/03 Praktická sestra 

Název ŠVP: Praktická sestra   
Délka a forma studia: 4 roky denního studia 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2023 

 
 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
8 

 

UČEBNÍ PLÁN 
Kód a název oboru: 53-41-M/03 Praktická sestra 

Název ŠVP: Praktická sestra   
Délka a forma studia: 3 roky zkráceného pomaturitního večerního studia 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2010 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
9 

 

UČEBNÍ PLÁN 
Kód a název oboru: 75–41–M/01 Sociální činnost 

Název ŠVP: Sociální činnost 
Délka a forma studia: 4 roky denního studia 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2011 

 
 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
10 

 

3. Rozvoj SŠZS Chrudim od roku 1989 – počet tříd, žáků, absolventů 

DS = denní studium 4leté (obory: Zdravotní sestra (do r.1995), Všeobecná setra (do r.2005), Zdravotnický 

asistent (do r.2021), nyní: Praktická sestra (od r. 2018),  Sociální činnost 

VS = večerní studium 4leté, od šk. roku 1996/97 pětileté, název jako u denního studia, od září 2017 zkrácená 

forma (pomaturitního) studia (tříleté) 

PKS = 2leté denní pomaturitní kvalifikační studium oboru Zdravotní (Všeobecná, praktická) sestra 

PA = 2leté denní pomaturitní studium obor Porodní asistentka  

                 počet tříd                      počet žáků                         počet absolventů 

Školní 
rok 

DS PKS PA VS DS PKS PA VS celkem DS PKS PA VS 

1989/00 2 - - 1 56 - - 29 75 - - - - 

1990/91 4 - - 2 128 - - 60 188 - - - - 

1991/92 6 - - 2 198 - - 60 258 - - - - 

1992/93 7 1 - 2 223 18 - 59 300 57 - - 31 

1993/94 7 1 - 1 221 17 - 32 270 67 16 - 30 

1994/95 7 - 1 - 214 - 20 - 234 66 - - - 

1995/96 7 1 1 - 205 11 18 - 234 33 - 18 - 

1996/97 6 1 - 2 171 11 - 52 234 57 11 - - 

1997/98 6 - - 2 166 - - 40 206 54 - - - 

1998/99 6 - - 3 176 - - 73 249 54 - - - 

1999/00 6 - - 3 171 - - 69 240 - - - - 

2000/01 8 - - 3 225 - - 68 293 46 - - 36 

2001/02 8 - - 1 240 - - 24 264 58 - - - 

2002/03 8 - - 2 239 - - 56 295 52 - - 22 

2003/04 8 - - 2 239 - - 59 298 56 - - 
2 
 

2004/05 8 - - 2 233 - - 45 278 49 - -  

2005/06 8 - - 2 238 - - 47 285 55 - - - 

2006/07 8 - - 2 237 - - 50 287 57 - - 22 

2007/08 8 - - 2 232 - - 47 279 58 - - 25 

2008/09 8 - - 1 226 - - 20 246 53 - -  

2009/10 8 - - 1 226 - - 22 248 51 - -  

2010/2011 8 - - 2 223 - - 52 275 35 - -  

2011/2012 8 - - 2 215 - - 42 267 43 - - 13 

2012/2013 8 - - 2 206 - - 45 251 50 - - 1 

2013/2014 8 - - 2 204 - - 42 246 47 - - - 

2014/2015 8 - - 2 184 - - 48 232 28 - - 18 

2015/2016 8 - - 1 180 - - 35 215 25 - - 2 

2016/2017 8 - - 1 189 - - 31 220 30 - - 11 

2017/2018 8 1 - - 197 - - 18 215 20 - - - 

2018/2019 8 1 - - 218 - - 15 233 46 15 - 1 

2019/2020 8  -  -  - 223  -  - 15 223 50  -  -  - 

2020/2021 8 1 - - 234 15 -  - 249 57 - - - 

2021/2022 8 1 - - 228 12  -  - 240 50 - - - 

2022/2023 8 1  -  - 231 12  -  - 243 54 11 - - 

Absolventů v oborech:                                                                  1458 +           53       18    214 
Absolventů celkem: 1743 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
11 

 

C. Pracovníci školy 

1. Vedení školy 

• ředitelka: Mgr. Zdeňka Hrochová 

• statutární zástupkyně, zástupkyně pro OP, řídící praktického vyučování: Mgr. Marta Pleskotová 

• zástupkyně pro VVP: Mgr. Jana Zemanová 

• k 31. 7.2023 ukončila funkci ředitele školy Mgr. Zdeňka Hrochová, od 1.8.2023 byla jmenovaná do 

funkce Mgr. Jana Zemanová 

2. Poradní sbor ředitelky 

• výše uvedené vedení školy 

• výchovná poradkyně: Mgr. Petra Burešová 

• správce sítě: Ing. Vladimír Vacek 

• správce knihovny, admin. pracovník, referent správy majetku: Fabiola Habartová (do 31. 12. 2022) 

• referent správy majetku, administrativní pracovník: Sandra Kořínková, DiS 

• koordinátor ŠVP, správce programu Bakalář, koordinátor ICT: Mgr. Jiří Zdražil 

• školní metodik prevence: Mgr. Alena Kubelková 

• kariérová poradkyně: Mgr. Petra Bártová 

• finanční referent: Bc. Petra Loučková  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
12 

 

Organizační schéma 

platné od 1. 9. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Samosprávné orgány 

 

 
Spolek rodičů a 
příznivců školy 

 

 
Rada školy 

 

 
Studentský 
parlament 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Zdeňka Hrochová 

 

ředitelka SŠZS 
 
 

 
Mgr. Marta Pleskotová 

 

stat. zástupkyně řed.             
zástupkyně pro OP 

řídící praktického vyuč. 
 

2. stupeň řízení  
 

 
Fabiola Habartová 

 

správce majetku, 
odb.asistentka 

správce knihovny 
1. stupeň řízení 

 

 
Mgr. Jana Zemanová 

 

zástupkyně pro VVP 
koord. propagace školy 

 
1. stupeň řízení  

 

 

učitelé VVP 
  

 
uklízečky 

topič 
 

 

výchovná poradkyně 
kariérová poradkyně 

koordinátor ICT a ŠVP 
metodik prevence 

 

 
THP pracovníci: 

- fin. referent 
- mzdová účetní 

- správce sítě 
- personalistka 

- adm. pracovnice 
 

 

učitelé OP 
  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
13 

 

Organizační schéma 

platné od 1. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samosprávné orgány 

 

 
Spolek rodičů a 
příznivců školy 

 

 
Rada školy 

 

 
Studentský 
parlament 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Zdeňka Hrochová 

 

ředitelka SŠZS 
 
 

 
Mgr. Marta Pleskotová 

 

stat. zástupkyně řed.             
zástupkyně pro OP 

řídící praktického vyuč. 
 

2. stupeň řízení  
 

 
Sandra Kořínková, DiS 

 

správce majetku, 
adm. pracovnice 

2. stupeň řízení 
 

 
Mgr. Jana Zemanová 

 

zástupkyně pro VVP 
koord. propagace školy 

 
1. stupeň řízení  

 

 

učitelé VVP 
  

 
uklízečky 

topič 
 

 

výchovná poradkyně 
kariérová poradkyně 

koordinátor ICT a ŠVP 
metodik prevence 

 

 
THP pracovníci: 

- fin. referent 
- mzdová účetní 

- správce sítě 
- personalistka 

 

 

učitelé OP 
  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
14 

3. Zaměstnanci školy – stav k 30. 6. 2023 

Pedagogičtí pracovníci: 

 

 Jméno Předměty Funkce 

1. Mgr. Petra Bártová POS, TOS, SCT kariérová poradkyně 

2 Mgr. Jana Beranová VCA, EKO, LTO  

3. Mgr. Petra Burešová PRP, POS, TOS výchovná poradkyně 

4. Mgr. Marie Danihelková TEV, ZTV TU 4. Z 

5. Mgr. Hana Doležalová ČJL, DEJ, TEV, ESV TU 4. S 

6. Mgr. Martina Ehrenbergerová ČJL, OSZ, PVO  

7. Mgr. Josef Hájek PSK, IKT, SPA, SOP TU 2. ZC 

8. Mgr. Zdeňka Hrochová MAT, sMAT ředitelka školy 

9. Mgr. Šárka Chamerová PSK, POS, SCP, GER TU 3. S 

10. Mgr. Alena Kubelková TOS, POS, PSK ŠMP, TU 3. Z 

11. Mgr. Petra Loudová MAT, FYZ TU 1. Z 

12. Mgr. Martina Mellerová  CJA, kAJ  

13. Ing. Adriána Nepivodová CJA, CJN  

14. Kristýna Pleskotová  CHE, BIO  

15. Mgr. Marta Pleskotová POS, MEH, CHIR zástupkyně řed., řídící PV 

16. Mgr. Vilma Pleskotová SPE, TOS, SCT, POS, PED TU 3. V 

17. Mgr. Veronika Soudková POS, TOS, GYN, SCT  

18. Mgr. Markéta Švadlenková TOS, POS, KLP, ZVZ  

19. Mgr. Hana Truncová SPE, SPP, RHP, SCP, POS  

20. Mgr. Jana Vargová POS, MKP, PSK, sPSK TU 1. S 

21. Mgr. Tereza Vařechová CJA  

22. Mgr. Jiří Zdražil IKT, TEV správce Bakaláři 

23. Mgr. Žaneta Zelená POS, PED TU 2. ZM 

24. Mgr. Jana Zemanová BIO, SOM, sSOM zástupkyně řed.  

 

 

THP: 

 

 Jméno Pověřený úsek 

25. Marie Vojáčková sekretariát školy, mzdová účetní (do 31. 12. 2022) 

26. Fabiola Habartová správce majetku, správce knihovny (do 31. 12. 2022) 

27. Bc. Petra Loučková finanční referent  

28. Dana Novelinková uklízečka 

29.  Lenka Jonášová uklízečka 

30. Ing. Vladimír Vacek správce počítačové sítě 

31. Sandra Kořínková, DiS admin. pracovnice, od 1. 1. 2023 správce majetku  

32. Veronika Matusová personalistka, od 1. 1. 2023 mzdová účetní 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
15 

Externí zaměstnanci ve školním roce 2022/2023: 

 

 Jméno  Předmět Přímá vyučovací činnost  

1. Dany Williams Hernandéz Fonseca kAJ 4/21 (rodilý mluvčí) 

2. Mgr. Lucie Kovaříková SPP 3/21 

3. Mgr. Alice Kuklová SOP 3/21 

4. Bc. Petra Loučková ÚČT  2/21 

5. MUDr. Josef Majerník (do února 2023) CHIR 2/21 

6. MUDr. Dominika Nožičková VNL 6/21 

7.  Mariana Salgado kAJ 3/21 (rodilý mluvčí) 

8. Mgr. Petr Pražák   školní psycholog 

 

Celkem fyzické osoby (pedagogové): 24 interních a 7 externích – celkem 31, přepočtený počet: 21,43 

Celkem fyzické osoby (nepedagogové): 8 (od 1. 1. 2023 6), přepočtený počet: 4,95 

Přepočtený počet fyzických osob (celkem): 26,38           

 

 

D. Přijímací řízení 
 

Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2022/2023 – obory: 

53-41-M/03 Praktická sestra – denní forma  

75-41-M/01 Sociální činnost – denní forma 

 

Přehled výsledků přijímacího řízení  na rok 2022/23 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kód oboru název oboru vzdělání délka  

studia 

forma  

vzdělávání 

Pro školní rok 2021/2022 

přihlášeno 

 

přijato  

 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 denní 65 30 

75-41-M/01 Sociální činnost 4 denní 70 30 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
16 

 

E. Výsledky výchovy a vzdělávání 

1. Přehled prospěchu školy za 1. pololetí školního roku 2022/2023  

 
 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
17 

 

2. Přehled prospěchu školy za 2. pololetí školního roku 2022/2023  

 
 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
18 

 

3. Maturitní zkoušky – harmonogram 

 

Harmonogram zkoušek MZ jarní termín 2023 

 

 4. Z 

předseda: 

Mgr. Monika Kraťochová 
 

třídní učitelka: 

Mgr. Marie Danihelková 
 

místopředseda:  

Mgr. Marta Pleskotová 

4. S 

předseda: 

Mgr. Veronika 

Hanousková 
 

třídní učitelka: 

  Mgr. Hana Doležalová 
 

místopředseda: 

Mgr. Zdeňka Hrochová 

 

3. V 

předseda: 

Mgr. Irma Mlynářová 
 

třídní učitelka: 

Mgr. Vilma Pleskotová 
 

místopředseda:  

Mgr. Marta Pleskotová 

 

didaktické testy 

společná část 

MZ: 

 

2. - 3. 5. 2023 2. - 3. 5. 2023 

 

 

--- 

písemné práce: 

profilová: 

18. 4. 2023 – CJA 

19. 4. 2023 – ČJL 

18. 4. 2023 – CJA 

19. 4. 2023 – ČJL 

 

 

--- 

 

praktická část 

MZ profilová: 

15. - 19. 5. 2023 

 

15. 5. 2023  

 

 

 

9. – 11. 5. 2023 

 

ústní část MZ 

profilová: 

29. 5. – 1. 6. 2023 29. 5. – 1. 6. 2023 

 

 

24. 5. 2023 

 

Zkoušky profilové části maturitní zkoušky:  
 

4. Z 53-41-M/03 Praktická sestra              3. V 53-41-M/03 Praktická sestra 

povinné: 1. zkouška: TOS – ústní     povinné:  1. zkouška: TOS – ústní 

  2. zkouška: POS – praktická           2. zkouška: POS – praktická 

  3. zkouška: PSK nebo SOM – ústní           3. zkouška: PSK nebo SOM – ústní 

  4. zkouška: ČJL – písemná a ústní            

  5. zkouška: CJA – písemná a ústní 
 

4. S 75-41-M/01 Sociální činnost 

povinné: 1. zkouška: SPE – ústní 

  2. zkouška: SCP – praktická 

  3. zkouška PSK nebo SPP - ústní  

  4. zkouška: ČJL – písemná a ústní 

  5. zkouška: CJA – písemná a ústní 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
19 

 

 

4. Výsledky maturitních zkoušek v jarním termínu 

Přehled prospěchu třídy 4. S 
k MZ šlo 29 žákyň 

didaktické testy z ČJL a AJ konalo 29 žákyň, z toho 5 bylo neúspěšných 

praktické MZ absolvovalo všech 29 žákyň úspěšně 

ústní MZ absolvovalo 29 žákyň, z toho 5 neúspěšně 

2 žákyně měly uznán předmět Anglický jazyk na základě mezinárodního certifikátu  
 

 Počty známek Průměr 

Předmět 1 2 3 4 5  

profilová část 

Psychologie a komunikace ústní zkouška 20 4 4  -  - 1,43 

Sociální činnost praxe praktická zkouška 21 4 3 1 - 1,45 

Speciální pedagogika ústní zkouška - - - 1 - 4,00 

Sociální péče ústní zkouška 17 5 4 3 - 1,76 

Český jazyk a literatura ústní a písemná zkouška 3 13 7 1 5 2,72 

Anglický jazyk ústní a písemná zkouška 6 6 6 8 1 2,70 

Celkový průměrný prospěch  2,02 
 

Stupeň hodnocení prospěchu 

prospěl s vyznamenáním  9 

prospěl           12 

neprospělo         8 
 

 

 

 

Přehled prospěchu třídy 4. Z 
k MZ šlo 29 žáků  

didaktické testy z ČJL a AJ konalo 29 žáků, z toho 5 bylo neúspěšných 

praktické MZ absolvovalo všech 29 žáků úspěšně 

ústní MZ absolvovalo 29 žáků, z toho 6 neúspěšně 

8 žáků mělo uznáno předmět Anglický jazyk na základě mezinárodního certifikátu 

 

 Počty známek Průměr 

Předmět 1 2 3 4 5  

profilová část 

Teoretické ošetřovatelství ústní zkouška 12 5 6 5 1 2,24 

Praktické ošetřovatelství praktická zkouška 16 11 1 1 0 1,55 

Somatologie ústní zkouška 7 9 6 1 2 2,28 

Psychologie a komunikace ústní zkouška 3 0 1 0 0 1,50 

Český jazyk a literatura ústní a písemná zkouška 8 6 8 4 3 2,58 

Anglický jazyk ústní a písemná zkouška 2 2 5 7 0 3,06 

Celkový průměrný prospěch  2,25 
 

Stupeň hodnocení prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 5   

prospěl           17 

neprospěl            7 
 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
20 

 

 

        

Přehled prospěchu třídy 3. V 
k MZ šlo 11 žákyň  

praktické MZ absolvovalo všech 11 žákyň úspěšně 

ústní MZ absolvovalo 11 žákyň úspěšně 

3 žákyně měly uznánu MZ z PSK z předchozího vzdělání 

 

 Počty známek Průměr 

Předmět 1 2 3 4 5  

profilová část 

Teoretické ošetřovatelství ústní zkouška 6 2 2 1 - 1,82 

Praktické ošetřovatelství praktická zkouška 8 2 - 1 - 1,45 

Somatologie ústní zkouška 4 2 - - - 1,33 

Psychologie a komunikace ústní zkouška 2 - - - - 1,00 

Celkový průměrný prospěch  1,53 
 

Stupeň hodnocení prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 6   

prospěl           5            

neprospěl           0 

 

5. Výsledky maturitních zkoušek v podzimním termínu 

 

V podzimním termínu konalo 11 žáků DT, z nich 9 splnilo požadovanou hranici z didaktického testu. 

Devět žákyň konalo opravnou ústní maturitní zkoušku (celkem ze 4 předmětů), jedna žákyně nesplnila 

kritéria z ČJL. Jedna žákyně konala celou MZ (1. termín), u zkoušek uspěla. Jedna žákyně psala opravnou 

písemnou práci z anglického jazyka (uspěla). V podzimním termínu tedy obdrželo 11 žáků maturitní 

vysvědčení.  

 

 

F. Prevence rizikového chování 
Prevence rizikového chování vychází z Minimálního preventivního programu školy. Program má 

stanoveny dlouhodobé i krátkodobé cíle. Jejich plnění vychází ze specifických a nespecifických aktivit pro 

jednotlivé ročníky.  

Realizace specifických aktivit vztahující se k prevenci rizikového chování: 

1. ročníky 

Adaptační GO-kurz pro žáky  

- adaptační kurz žáků se uskutečnil první tři dny v září školního roku 2022/2023 ve středisku Zderaz. 

Zhodnocení kurzu evaluačním dotazníkem v říjnu 2022. 

Setkání se ŠMP, VP v září 2022 formou třídnických hodin. 

Přednáška/beseda – prevence poruch výživy, mentální anorexie, pí Blažková. 

Přednáška /beseda – rizika na sociálních sítích, trolení, desinformace, pan Vojtěch Juda. 

2. ročníky  

Projekt Kraje pro bezpečný internet podporovaný Asociací krajů ČR 

- zvýšit informovanost o rizicích internetu a možnostech prevence a pomoci.  

Beseda – závislostní chování (nikotinové polštářky, drogy) – Semiramis. 

3. ročník  

Projekt Hrou proti AIDS 

- seznámit žáky ZŠ s problematikou a prevencí sexuálně přenosných chorob HIV, AIDS a    ostatních 

pohlavně přenosných chorob 

Poruchy příjmu potravy jako závislost na moci a kontrole. 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
21 

Trans identita – biologické pohlaví nesouhlasí s jejich genderovou identitou. Osobní 

příběh chlapce, společenská a etická otázka. 

 

 

4. ročník 

Přednáška na téma virtuální drogy, patologické hráčství – virtuální komunikace, virtuální svět, virtuální 

drogy. Bezpečné virtuální prostředí pro dospívající (Semiramis). 

 

Realizace nespecifických aktivit  

V rámci ŠVP probíhala prevence rizikového chování v následujících předmětech: 

občanská nauka, dějepis, biologie, anglický jazyk, IKT, veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví, klinická 

propedeutika, psychologie a komunikace, komunikace, tělesná výchova, 

teoretické a praktické ošetřovatelství, péče o zdraví, pečovatelství, sociální péče a speciální pedagogika. 

 

Aktivní spolupráce školy se zdravým městem.  

Dny zdraví – celodenní akce města Chrudim, nemocnice v rámci prevence zdraví. 

Studentský parlament pod vedením Mgr. P. Burešové 1x měsíčně řeší problémy třídy, návrhy na zlepšení 

školního klimatu, klasifikace., absence apod. 

Sportovně zdravotnický (vodácký) kurz – podpora spolupráce, vztahů, stmelování kolektivů, podpora 

zdravého životního stylu formou pohybových aktivit. 

Školní výlety jednotlivých tříd - podpora spolupráce, vztahů, stmelování kolektivů. 

Edukace o dodržování bezpečnosti o prázdninách. 

Konzultační hodiny ŠMP a odborná konzultace s žáky a rodiči. 

V případě narušení vztahů ve třídě, problémů studenta apod., možnost využití schránky důvěry. 

Pravidelné schůzky Poradenského týmu (ŠMP, VP, kariérní poradce) s ředitelkou školy. 

 

Co jsme letos řešili v rámci rizikového chování:  

1.S–2 žákyně ubytované na internátu SZeŠ kouřily v odpoledních hodinách Marihuanu z Bongu. RCH bylo 

projednáno jednotlivě s žákyněmi, jejich rodiči, třídním učitelem, VP, ředitelkou školy, záznam v 

dokumentaci. 

3.Z – žák kouřil o přestávce před budovou školy. RCH bylo projednáno s žákem, třídním učitele, VP a 

ředitelkou školy, záznam v dokumentaci. 

Výskyt rizikového chování byl řešen s vedením školy, školským poradenským pracovištěm a pedagogickou 

radou. 

 

Vzdělávání ŠMP v oblasti rizikového chování za školní rok 2022/23: 

• 19.10. 2022 - VI. ročník konference Bezpečné klima ve školách Pardubického kraje (8 h) 

• 11.1. 2023 - Řešení konfliktů a zdravé třídní klima jako nejúčinnější prevence (webinář, 2 h) 

• 21.2. 2023 - Abychom se spolu domluvili, musíme si naslouchat (webinář, 2 h) 

• 21. 3. 2023 - O rodině a vztazích. Pasti sociálních sítí (webinář, 2 h) 

• 26.4. 2023 - Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících a jejich prevence (webinář, 4 

h) 

• 8.6. 2023 - Osobní zdroje v práci pedagoga aneb jak být nad věci a nebrat si nic osobně (7 h) 

 

 

Zpracovala: Mgr. Alena Kubelková, ŠMP 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
22 

 

G. DVPP 

Přehled vzdělávání pracovníků, včetně THP – školní rok 2022/2023 
 

Název semináře Jméno účastníka Cena Číslo 

dokladu 

Školení programu DOFE Mgr. Petra Burešová 2.000,- FA 160 

Školení Mzdy Avensio 

 

Marie Vojáčková 3.267,- FA 176 

Webinář – inventarizace pro školská 

zařízení 

Sandra Kořínková 2.407,90 FA 198 

Webinář Novelizace spisové služby Sandra Kořínková 

Veronika Matusová 

 

2.407,90 

 

Fa 199 

 

Poplatek Bakalářská konf. 

 

Mgr. Jiří Zdražil 1.400,- FA 203 

Konference ředitelů Mgr. Zdeňka Hrochová 2.900,-   FA 211 

Seminář – Nebojme se starší 

literatury 

Mgr. Hana Doležalová 2.550,- FA 241 

Školení EIS JASU - majetek Sandra Kořínková 3.012,90 FA 243 

Výukové video – Mzdy Avensio Veronika Matusová 3.025,- FA 57 

Kurz Ošetřovatelské péče Všechny odborné 

učitelky 

3.200,- FA 61 

Kurz pro mzdová účetní 2.dení Veronika Matusová 4.600,- FA 63 

Předplatné on-line služba FKSP-

pravidla o hosp. s fondem 

Bc. Petra Loučková 3.618,- FA 64 

Webinář Mzdová účtárna – 

legislativní novinky 

Bc. Petra Loučková 2.300,- FA 68 

Zaškolení a přezkoušení topičů D. Novelinková, L. 

Jonášová, T. Netymach 

1.000,- FA 80 

Vzděl. Minikonf. Sdílení škol 

podporující nadání 

Mgr. Petra Burešová 400,- FA 106 

Školení mzdy  Veronika Matusová 1.700,- FA 108 

Webinář – Kratom- zázračná bylina 

nebo nebezpečná droga 

Mgr. Petra Burešová 500,- FA 112 

Školení sestavy mzdy Avensio Veronika Matusová 3.630,- FA 116 

Seminář „Deprese, úzkost a 

psychická odolnost 

Mgr Hana Truncová 650,- POK 66 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
23 

 

H. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 

1. Předmětové komise: 

• Odborné zdravotnické předměty: Mgr. Marta Pleskotová – TOS, POS, PED, GYN, PRP, KLP, VNL, 

CHIR, MEH, SOM, LTO, ZDN 

• Odborné sociální předměty: Mgr. Markéta Švadlenková – SPE, GER, PVO, SCT, SCP, SOZ, SOP, 

VCA  

• Přírodovědné (technické) předměty: Mgr. Petra Loudová – MAT, sMAT, FYZ , IKT, EKO, BIO, CHE, 

UCT 

• Humanitní předměty: Mgr. Hana Doležalová – CJL, OSZ, DEJ, ESV,  

• Cizí jazyky: Mgr. Martina Mellerová – AJ, kAJ, NJ 

• Psychologické předměty: Mgr. Šárka Chamerová – PSK, SPP, SOP, SPA, sPSK, sSPP 

• Tělesná výchova: J. Zdražil – TEV, ZTV, RHP 

 

 

Zpráva o činnosti PK odborných zdravotnických předmětů 

školní rok 2022/2023 

vedoucí:  Mgr. Marta Pleskotová 
 

Seznam členů:  

Mgr. Bártová Petra; Mgr. Jana Beranová; Mgr. Burešová Petra; Mgr. Chamerová Šárka; Mgr. Kubelková 

Alena; Mgr. Pleskotová Marta; Mgr. Soudková Veronika; Mgr. Švadlenková Markéta; Mgr. Hana 

Truncová; Mgr. Vargová Jana; Mgr. Zemanová Jana; Mgr. Žaneta Zelená 
 

Zařazené předměty v rámci PK: 

teoretické ošetřovatelství – TOS, praktické ošetřovatelství – POS, sociální činnost praxe – SCP, klinická 

propedeutika – KLP, vnitřní lékařství – VNL, chirurgie – CHIR, gynekologie – GYN, pediatrie, péče v 

pediatrii – PED, mikrobiologie, epidemiologie a hygiena – MEH, první pomoc – PRP, somatologie – SOM, 

zdravotní nauky – ZDN, latinská terminologie – LTO 
 

Činnost PK: 

• organizování odborných praxí, hledání nových kapacit pro doplnění chybějící praxe na interním 

oddělení pro obor PS, profilové předměty oboru PS a SC, profilové MZ u obou oborů,  souvislá praxe 

třetích ročníků, odborné stáže pro vybrané žáky (FN Bulovka, FNHK, Centrum Paraple, ordinace lékaře 

pro děti a dorost, stomatologie), mezipředmětové interakce, exkurze a odborné besedy (významný 

nárust odborných exkurzí), projektové dny, den PP - školní kolo, SOČ, spolupráce s LFUKHK, příprava 

žádosti Erasmus + Španělsko, Hrou proti AIDS 
 

Hodnocení práce komise: 

• během školního roku průběžně 4 setkání komise + dílčí informace na pedagogických poradách, 

individuální konzultace  

• podařilo se nasmlouvat další pracoviště pro obor Praktická sestra i Sociální činnost 

• úspěšná realizace souvislé odborné praxe (pozitivní zpětná vazba ze strany pracovišť i studentů) 

• rozšíření nabídky pracovišť pro obor Sociální činnost (práce s batolaty a předškoláky) 

• ve spolupráci s kariérovou poradkyní významný nárust odborných exkurzí s kvalitním programem 

• podařilo se částečně saturovat absenci interního oddělení v NPK včetně nových pracovišť PMZ 

• nepodařilo se plně nahradit lékaře pro výuku klinických předmětů 
 

Úkoly na příští školní rok: 

• realizace projektové žádosti Erasmus + 

• pokračovat a rozšiřovat nabídku stáží na vyšších pracovištích pro žáky 

• motivovat a podporovat zapojení žáků do SOČ 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
24 

 

• motivace lékařů k zapojení do výuky, zvýšení počtu hodin 

• dále rozšiřovat nabídku kvalitních exkurzí (spolupráce s KP)  

 

V Chrudimi 8. 6. 2023                     Mgr. Marta Pleskotová 

                                 vedoucí PK  

 

Zpráva o činnosti PK odborných sociálních předmětů 

školní rok 2022/2023 

vedoucí:  Mgr. Markéta Švadlenková 
 

členové: Mgr. Jana Beranová, Mgr. Šárka Chamerová, Mgr. Alice Kuklová, Mgr. Petra Bártová, Mgr. 

Hana Truncová, Mgr. Vilma Pleskotová, Mgr. Veronika Soudková 
 

Zařazené předměty v rámci PK: 

Mgr. Jana Beranová – VCA (volnočasové aktivity) - 3.SC – 1 hod.   

Mgr. Šárka Chamerová – SCP (sociální činnost praxe) 3.SC – 5 hod., GER (péče    

                                       v gerontologii) - 3.SC – 2 hod.                                                                                                                

Mgr. Alice Kuklová – SPO (sociální politika) - 4.SC – 3 hod.                                                                 

Mgr. Petra Bártová – SCT (sociální činnost teorie) - 1.S–3 hod.       

Mgr. Hana Truncová – SPE (sociální péče) - 4.SC - 3 hod., SCP 4.SC – 5 hod.  

Mgr. Vilma Pleskotová – SPE (sociální péče) - 1.S–2 hod., SPE 3.SC – 2 hod.,  

                                     SCT 1.S–3 hod. 

Mgr. Veronika Soudková – SCT (sociální činnost teorie) - 1.S–3 hod. 
 

Činnost PK: 

• počet schůzek – 5 

• 25. 8. 2022 – plán práce 

• 22. 11. 2022 – příprava ÚMZ + PMZ, informace k plánovanému kurzu PSS 

• 21. 2. 2023 – plnění ŠVP, příprava k MZ, hospitační činnost 

• 25. 4. 2023 - hodnocení kurzu PSS 

• 20. 6. 2023 – hodnocení školního roku, MZ 
 

Hodnocení práce komise: 

Co se podařilo zrealizovat: 

SCP 3.SC – se konala od 14. 9. 22 do 24. 5. 23 v DPS H. Městec, DPS Chrudim – Soukenická ulice, 

Senecura, Stacionář Jitřenka a Pohoda, Amalthea, MÚ Chrudim – oddělení dopravy, MŠ Strojařů, U 

Stadionu, dětská skupina – Stolička s úsměvem  

SCP 4.SC – se konala od 12. 9. 22 do 24. 4. 23 v Stacionář Jitřenka a Pohoda, Úřad práce Chrudim, 

MÚ Chrudim – oddělení dopravy, DPS Chrudim – Soukenická ulice, Hospic, MŠ U Stadionu, Na 

rovině, DSS Slatiňany, DPS Chrudim – Obce Ležáků, dětská skupina – Amalthea, Stolička s úsměvem 

Souvislá praxe 3.SC – se konala od 29. 5. 22 do 22. 6. 22 + (23. 6. projektový den – 3.SC + 1. S) – 

DSS Slatiňany, Most do života PCE, Amalthea, Paraple Praha, Stacionář Jitřenka, Senecura Chrudim, 

DS – Školička s úsměvem, MŠ U Stadionu, MŠ Strojařů, MŠ Na rovině, DPS Obce Ležáků 

exkurze: 1.S – CSSP Chrudim, Lůžkové a sociální centrum pro seniory Chrudim, DSS                          

Slatiňany 

                3.SC – Křižovatka Handicap Pardubice, CEDR Pardubice, Veletrh sociálních                          

služeb Pardubice 
 

hodnocení MZ 4. SC: maturovalo všech 28 žáků 

                           SCP – průměr 1,45 

                           SPE – 1,76 

- z PMZ (SCP) i SPE všichni žáci prospěli s velmi pěknými výsledky 

- proběhla 1. realizace PMZ po změně (bez obhajoby prací) – bez připomínek 
 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
25 

 

Úkoly na příští školní rok: 

• žádné podněty ke změnám 

 

V Chrudimi 23. 6. 2023                           Mgr. Markéta Švadlenková      

                                               vedoucí PK  

 

Zpráva o činnosti PK přírodovědných předmětů 

školní rok 2022/23 

vedoucí:  Mgr. Petra Loudová 
 

členové: Mgr. Jana Beranová, Mgr. Josef Hájek, Mgr. Zdeňka Hrochová, Bc. Petra Loučková, Kristýna 

Pleskotová, Mgr. Jiří Zdražil 
 

Zařazené předměty v rámci PK: 

Matematika – MAT, Fyzika – FYZ, Chemie – CHE, Biologie – BIO, Informační a komunikační 

technologie – IKT, Seminář z matematiky – sMAT, Účetnictví – UCT, Ekonomika – EKO 
 

Činnost PK: 

• 1. schůzka – září 2022 

návrhy na nákup pomůcek, budoucí změny v ŠVP přírodovědných předmětů 

• 2. schůzka – leden 2023 

hodnocení prospěchu za 1.pololetí, návrhy na exkurze nebo projektový den 

• 3. schůzka – duben 2023 

připravenost žáků na maturitní zkoušku z matematiky 

• 4. schůzka – červen 2013 

změna ŠVP pro fyziku, biologii, chemii, exkurze 1. ročníků na UHK – akce Hrajeme si i hlavou 
 

Hodnocení práce komise: 

Projektový den 1. ročníků byl letos nahrazen exkurzí na Univerzitu Hradec Králové. Této exkurze se 

zúčastní pouze 1.Z, protože 1.S byla vedením školy poslána na odborný projektový den a nemohla se tak 

projektového dne přírodovědných předmětů zúčastnit. 
 

Úkoly na příští školní rok: 

Vzhledem k snižování dotace hodin přírodovědných předmětů bude příští rok třeba monitorovat, jak se toto 

snížení projeví na znalostech a dovednostech žáků v této oblasti. 

 

V Chrudimi 22.6. 2023                 Mgr. Petra Loudová 

                                   vedoucí PK 

 

 

Zpráva o činnosti PK humanitních předmětů 

školní rok 2022/23 

vedoucí: Mgr. Hana Doležalová 

členové:  Mgr. Hana Doležalová. Mgr. Martina Ehrenbergerová, Mgr. Jana Beranová 
 

Zařazené předměty v rámci PK: 

český jazyk a literatura – CJL, dějepis – DEJ, občansko-společenský základ – OSZ, estetika – EST 
 

Činnost PK: 

průběžná kontrola plnění ŠVP u předmětů zařazených v PK, mezipředmětové vztahy, zhodnocení 

maturitních zkoušek 
 

Hodnocení práce komise: 

CJL 

• někteří žáci se zapojili do výtvarné soutěže v rámci Zdravohrátek 

• příprava požadavků k zadání maturitních slohových prací a ústních zkoušek v roce 2022/23 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
26 

 

• příprava materiálů k ústním maturitním zkouškám v roce 2022/23 

• probíhalo doučování u žáků 4. ročníků 

• průběžné nabízení a realizace intervencí žákům ohroženým špatným prospěchem nebo po delší 

absenci 

• průběžné vytváření pracovních listů, online testů, využívání internetových materiálů 

• divadelní představení Jako břitva o Boženě Němcové (2. roč.), Pan Kaplan má třídu rád (1. roč.) 

• přednáška a workshop v městské knihovně k osobnosti Boženy Němcové (2. ročníky) 

• opravy slohových prací a realizace ústních zkoušek v roce 2022/23 

• plakáty k výročí narození Jaroslava Haška 

• zhodnocení obsahu výuky a plánování materiálů na příští školní rok 

DEJ 

• realizace školního kola dějepisné olympiády a účast 3 studentů v okresním kole 

• vytváření plakátků – historie medicíny (1. S, 1. Z), osobnosti 1. republiky, Josef Ressel – 230 let od 

narození (1. S, 1. Z), Mnichov (2. roč.) 

• průběžné připomínání důležitých výročí (pracovní listy, plakátky) 

• Průběžná tvorba pracovních listů, otázek k dokumentárním filmům, křížovek 

• přednáška a workshop k Josefu Resselovi v Muzeu Chrudim 

• vytváření plakátků –  

• účast v soutěži Josef Ressel – 230 let od narození (Horká – 1. S, Knedlíková, Musilová – 2. ZM) 

ESV 

• plakáty a prezentace k českým památkám v UNESCO 

• plakáty a prezentace k památkám v Chrudimi 

• návštěva regionálního muzea, procházka městem, návštěva Muzea loutek  
 

Úkoly na příští školní rok: 

• průběžné nabízení a realizace intervencí žákům ohroženým špatným prospěchem nebo po delší 

absenci 

• průběžné vytváření pracovních listů, online testů, využívání internetových materiálů 

• podle nabídky divadelní nebo filmové představení doplňující výuku 

 

 

V Chrudimi 21. 6. 2023                  Mgr. Hana Doležalová  

                                    vedoucí PK  

 

Zpráva z činnosti PK Cizí jazyky 

školní rok 2022–2023  

 

vedoucí:   Mgr. Martina Mellerová Hurychová 

členové: Mgr. Martina Mellerová Hurychová, Ing. Adriána Nepivodová, Mgr. Tereza Vařechová, Juraj 

Kaman, Marianna Salgado, Dany Williams Hernándéz Fonseca  
 

Zařazené předměty v rámci PK: 

o CJA (cizí jazyk angličtina)  ….. maturitní předmět povinný 

o CJA, JAK (1 hodina konverzace v rámci čtyř hodin CJA) 

o KAJ (konverzace v anglickém jazyce) …. maturitní předmět povinný (3. a 4. ročník) 

o KAJ ((konverzace v anglickém jazyce)  ….. nepovinný předmět pro nadané žáky 1.a 2. ročníků 

o CJN (cizí jazyk němčina) …… 1. ročník sociální obor 

Vyučující jednotlivých předmětů:  

o CJA: Mgr. Martina Mellerová Hurychová, Mgr. Tereza Vařechová, Ing. Adriána Nepivodová, Juraj 

Kaman 

o KAJ: Mgr. Martina Mellerová Hurychová, Mgr. Tereza Vařechová, Juraj Kaman, Marianna  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
27 

 

Salgado, Dany Williams Hernándéz Vonseca 

o CJN: Ing. Adriána Nepivodová  

Činnost PK: 

• Počet schůzek: 5 (září, listopad, leden, duben, květen)  

•  ŠVP a jeho dodržování 

• Placement test pro všechny žáky z 1. ročníku Výsledky testů u jednotlivých žáků byly písemnou 

formou, oproti podpisu, sděleny rodičům; 

• Opakovací test na začátku školního roku 

• Prodej učebnic pro 1., 2. a 3. ročníky 7. 9. v 10:00  

• Podzimní MATURITY v budově SŠZS: slohy (6. 9.) Mell/ Nep   + ústní zk. (8. 9.) Mell/ Nep 

• příprava k maturitě 2022/2023 

• Změna učebnic: 

OUP: pro 1.a 2.  ročník (novinka na trhu) Life Vision (interaktivní WB, blogy, videa, 

poslechy…využívat) ; pro 3. ročník nově Maturita Trainer a pro 4. ročník pokračujeme učebnicí Maturita 

Activator (Pearson) 

Nová učebnice Life Vision poskytuje online procvičování včetně založení classroomu, ve kterém lze 

sledovat studijní pokrok jednotlivých studentů. Učebnice je kombinovaného formátu (tištěná verze + online 

practice), má spoustu fotokopírovatelných pracovních listů. Pokud studenti s minimálně průměrným 

prospěchem využijí možnosti učebnice na 100 procent, ušetří za soukromá doučování; lze procvičovat 

poslech-nahrávky lze spustit i v různých rychlostech), čtení a slohy interaktivně. Vyučující využívají 

classroom presentation tools v hodinách (např. úžasné gramatické animace, hry na procvičování dané látky, 

Vision 360 a pod.). Pracujeme také interaktivně ve škole v učebně IT. 

 

• Zdravohrátky: 25.10. anglické stanoviště   

• English Day 21. 12. 2021 (tentokrát pro 1. ročníky).  

• Práce s časopisy Bridge a Gate v hodinách pro 1. – 4. ročník  

• Rodilý mluvčí 2 x měsíčně v hodinách KAJ (shared teaching) pro maturanty a čtvrtým rokem 

v historii školy i pro 3. ročník (samostatný předmět). Na obě nové konverzace byly vloni vytvořeny 

ŠVP (Nep/Ves). Letos Americká angličtina.   

• KAJ nepovinná pro nadané žáky 1. a 2. ročníků druhým rokem; CJA JAK v 1. ročníku (jako 

doplňující čtvrtá hodina CJA zaměřená na konverzaci) 

• Spolupráce s OUP a OUP bookshop;  

•  Výlet do zahraničí pro žáky v říjnu (7.10.) 2022- Vídeň (Nep) 

• Plán hospitací  

• Doučování/ intervence 

• Na konci školního roku napíšeme ve všech třídách opakovací testy z látky celého šk. Roku 

• divadelní představení v angličtině: 

Pro 3. ročníky: pátek 24. 2. v Chrudimi v divadle K. Pippicha od 11:45 – představení Peter Black 

Pro 2. ročníky: v pondělí 27. 2. v Pardubicích v divadle od 12:00 - představení Animal Farm 

  

• Přednáška Lékaři bez hranic 22. 12. pro 4Z    

• Prezentace / prodejní výstava knih od Usborne (zjednodušená četba v aj) 

• St. Patrickś Day (březen; interaktivní aktivity po budově školy QR kódy) 

•  V dubnu: Teambuilding na téma jak kdo učíme (icebreakers, metodika nácviku konverzačních 

technik, online tools) - přítomni VAT, MEL, NEP, KAM 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
28 

 

• Soutěže:  

1) Z časopisu Bridge 

2) Jazyková škola vyhlásí soutěž o certifikáty ve 2. pololetí (nakonec nevyhlásili) 

3) Nově anglická olympiáda (březen 2023) - školní kolo + účast v okresním kole 

4) OUP Project competition (How would you spread well being around the world) – žáci ze 2ZM 

Hromádková a Štusáková 

• Certifikáty: 

Mock test a příprava nanečisto VAT – v říjnu 2023 proběhne testování na PET u nás ve škole 

V říjnu přednostně pro 4. ročníky – jazyková škola EVC 

Minimální počet zájemců 8 (máme 11 studentů) 

• Projekt My town Chrudim pro oba 1. ročníky 

• Příprava ŠVP na pokusné ověřování 

 

Hodnocení práce komise: 

Zrealizovali jsme všechno. 

 

V Chrudimi 12. 6. 2023                      Mgr. Martina Mellerová Hurychová 

                                                vedoucí PK  

 
Zpráva o činnosti PK psychologie a komunikace a speciálních předmětů 

školní rok 2022/23 

 

vedoucí: Mgr. Šárka Chamerová 

členové: Mgr. Josef Hájek, Mgr. Alena Kubelková, Mgr. Jana Vargová, Mgr. Hana Truncová,  

               Mgr. Lucie Kovaříková 
 

Zařazené předměty v rámci PK 

• PSK – Psychologie a komunikace 

• SPP – Speciální pedagogika 

• SOP – Sociální pedagogika 

• SPA – Sociální patologie 

• s PSK – seminář Psychologie a komunikace 

• s SPP – seminář Speciální pedagogika 

 

Činnost PK: 

• sešli jsme se celkem 4x 

• splnění ŠVP v jednotlivých předmětech za tento školní rok – bylo splněno 

• uskutečnil se 18. ročník soutěže Den psychologie na téma: „Jak jsem překonal/a sám/a/ sebe. 

Proběhla třídní kola, školní kolo se konalo 23. 2. 2023. Druhé místo obsadila Sofie Mazuchová z 

3. S a na prvním místě se umístila Dominika Olivová z 2.ZC. Obě naši školu velice pěkně 

reprezentovaly v regionálním kole, které se konalo 28. 3. 2023 ve Svitavách. Dominika Olivová 

zvítězila a postoupila do regionálního kola, které se konalo 18-19. 4. 2023 v Liberci. Zde obsadila 

čtvrté místo. Téma pro příští rok je „Tajemství komunikace“. Účastnit se mohou i čtvrté ročníky, 

pokud nezasedly v porotě. 

• pořadí krajských kol 

2024 Ústí nad Orlicí 

2025 Trutnov 

2026 Hradec Králové 

Ústřední kolo se bude konat na SZŠ a VOŠ v Českých Budějovicích v dubnu 2024. 

• komise se usnesla, že jeden učitel bude mít výuku PSK v jedné třídě po celou dobu výuky a bude 

mít i ve čtvrtém ročníku s PSK a dovede třídu k maturitě 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
29 

 

• hodiny PSK cvičení budou děleny na půlky 

• vyučující obou čtvrtých ročníků s PSK se shodli na progresi a velice dobré úrovni znalostí 

maturantů 

• hodnocení maturitní zkoušky 

4. S – PSK – maturovalo 28 žákyň, všechny odmaturovaly, průměr 1,43, vyučující Mgr. Jana 

Vargová 

4. Z – PSK – maturovaly 4 žákyně, všechny odmaturovaly, průměr 1,50, vyučující Mgr. Alena 

Kubelková 

3. V – PSK – maturovaly 2 žákyně, všechny odmaturovaly, průměr 1,00, vyučující Mgr. Alena 

Kubelková 

SPP – 1 repetentka – odmaturovala, průměr 4,00, vyučující Mgr. Hana Truncová 

• hospitační činnost proběhla dle hospitačního plánu a byla splněna 

• nově jsme rozpracovaly ŠVP z předmětu s PSK u volitelných otázek u obou oborů a 

konkretizovali výsledky vzdělávání a kompetence žáka 

• komise se dohodla, že není potřeba konkretizovat počet hodin u předmětu PSK u jednotlivých 

tematických celků v ŠVP 

• není potřeba nákup nových učebnic 

• vytvořili jsme seznam filmů a videí vhodných k doplnění výuky u jednotlivých tematických celků 

u předmětu PSK a SPP 
 

Hodnocení práce komise: 

• vše, co jsme si dali za úkoly, bylo splněno 
 

Úkoly na příští školní rok: 

• příprava nových ŠVP u předmětu PSK pro pilotní ověřování nového studijního oboru 

 

• zvážit možnost vytvoření jednotných pracovních listů pro oba obory k maturitní zkoušce 

 

 

V Chrudimi 14. 6.2023                                         Mgr. Šárka Chamerová 

                                       vedoucí PK  

 

                    

Zpráva o činnosti PK TEV, ZTV 

školní rok 2022/2023 

vedoucí:  Mgr. Jiří Zdražil 

členové: Mgr. Marie Danihelková, Mgr. Hana Doležalová 
 

Zařazené předměty v rámci PK: 

Tělesná výchova TEV, Zdravotní tělesná výchova ZTV 
 

Činnost PK: 

• 3x schůzka předmětová komise 

o 30.8.2022 -příprava pomůcek, příprava sportovišť, aktualizace BOZP a vnitřních předpisů 

o 24.1.2023  personální zajištění lyžařského kurzu, kontrola plnění ŠVP, personální, 

prostorové a materiální zajištění testování CŠI 

o 25.4.2023 personální zajištění sportovně-zdravotnického kurzu, zajištění prostor k TEV 

pro školní rok 2023/2024, kontrola plnění ŠVP 
 

Hodnocení práce komise: 

Komise pracovala efektivně a pružně. V případě potřeby jsme se scházeli průběžně na kratší porady.  
 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
30 

 

Uskutečněné sportovní a tělovýchovné akce: 

 

Svatováclavský orientační běh pro 2. ročníky – 30. 9. 2022 

• Testování tělesné zdatnosti ČŠI 

• Zimní kurz pro 2. ročníky – 29. 1. – 2. 3. 2023 

• Florbalový turnaj středních zdravotnických škol – 17.4.2023 

• Okresní kolo ve florbale dívek 16.12.2022 

• Překážkový závad Kladruby RACE – 16. 5. 2023 

 

       
• Okresní kolo soutěže v plavání  

• Plavecká štafeta měst – 5.10.2023 

               
 

 

• Kurz Tejpování – 26.-27.11.2022 

• Sportovně-zdravotnický kurz – 26. 6. – 29. 6. 2023 

• Den plný aktivit 1. a 2. ročníku – 26.6.2023 

 

          
 

 

Úkoly na příští školní rok: 

• zrevidovat a doplnit chybějící či zastaralé sportovní vybavení. 

• Zajištění dalších vhodných prostor pro TEV 

 

V Chrudimi:  22. 6. 2023                             Mgr. Jiří Zdražil 

                                                vedoucí PK  

 

 

     



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
31 

Zpráva o kontrolní a hospitační činnosti vyučujících odborných 

předmětů 

ve školním roce 2022-23 

Mgr. Marta Pleskotová – zástupkyně ředitelky pro odborné vyučování 

 

Ve školním roce 2022/23 byla hospitační činnost provedena celkem u 9 vyučujících odborných předmětů, 

z toho 2 x v teoretické a 7 x v praktické výuce.  

Zvýšenou pozornost jsem věnovala pracovištím odborné praxe obou oborů 

 U všech vyučujících jsem se při hospitační hodině zaměřila na tyto jevy: 

a) plánování vyučovací hodiny (cíl a téma hodiny a jejich splnění, časová shoda s tematickým 

plánem, příprava hodiny) 

b) realizace hodiny (opakování, expozice, fixace učiva, dosažení stanovených cílů) 

 c) motivace žáků  

d) komunikace ve třídě, atmosféra hodiny 

e) dokumentace (třídní kniha, zápisy žáků) 

Zvláštní pozornost při hospitační činnosti jsem věnovala dodržování ŠVP, odborné úrovni hodin a interakci 

s třídním kolektivem. 

Se všemi vyučujícími byl proveden následně rozbor hospitační hodiny, z hospitací v teoretických hodinách 

byl pořízen záznam o hospitaci.  

 Závěr:  

Pozitiva:  

• Stabilně výborná úroveň výuky v praktickém vyučování – POS, SCP 

• Zlepšující se úroveň odborně zaměřených exkurzí, které nejsou pouze povinnou součástí 

hodin, ale výborně doplňují učivo – soudně patologická pitva v SOM, simulační centrum LF, 

záchranná služba…. 

 

• Zařazení nových pracovišť odborné praxe 

• Zapojování dalších odborníků z praxe do výuky 

 

Negativa:  

• Nestejná úroveň výuky v jednotlivých předmětech 

• Vysoký počet žáků ve třídách 

• Nestabilita pracovišť v chrudimské nemocnici 

 

Během hospitační činnosti nebyly zjištěny žádné závažnější nedostatky a úroveň a kvalitu výuky odborných 

předmětů hodnotím jako velmi dobrou.  

 

V Chrudimi dne 1. 7. 2023                    Mgr. Marta Pleskotová 

 

 

Zpráva o kontrolní a hospitační činnosti vyučujících všeobecně vzdělávacích 

předmětů ve školním roce 2022/23 
Mgr. Jana Zemanová – zástupkyně ředitelky pro všeobecně vzdělávací předměty 

 

     Ve školním roce 2022/23 byli přijatí 3 noví zaměstnanci: rodilá mluvčí Marianna Salgado (výuka 

konverzace ve 3.Z, 4.S a 4.Z), Juraj Kaman (výuka konverzace v anglickém jazyce v 1. ročnících a výuka 

CJA ve 2. ZM, 2.ZC) a Mgr. Tereza Vařechová (výuka CJA ve 3. a 4. ročnících).   

Hospitační činnost byla zaměřena na:   

• výukové cíle (plánování a příprava vyučovacích jednotek, téma, plnění ŠVP, časová 

shoda)  

• realizaci vyučovacích hodin (motivaci, fixaci učiva, expozici nového učiva, 

zpětnovazebné metody, na formy výuky, aktivizaci žáků, inovativní formy vzdělávání, 

hodnocení žáků)  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
32 

• komunikaci a atmosféru   

• povinnou školní dokumentaci (třídní kniha, zápis klasifikace, zápis domácích úkolů, 

poznámek)  

• začleňování dalších vzdělávací akcí do výuky (exkurze, přednášky, projektové dny)  

  

Přehled hospitací:  

  

datum  vyučující  předmět/ třída  

21.9. 2022  Mgr. Tereza Vařechová  KCJA / 3.S  

3.10. 2022  Juraj Kaman  KCJA / 4.Z  

7.10. 2022  Bc. Kristýna Pleskotová  CHE / 1.S  

9.11. 2022  Marianna Salgado  KCJA /4.Z  

22.2. 2023  Bc. Kristýna Pleskotová  BIO /1.Z  

2.3. 2023  Mgr. Martina Mellerová  CJA / 3.S  

15.3. 2023  Mgr. Hana Doležalová  ČJL / 4.S  

22.3. 2023  Mgr. Jiří Zdražil  IKT / 2.ZM  

  

 Výsledky hospitační činnosti:  

• Odbornost výuky byla v pořádku u všech vyučujících  

• Mezi vyučujícími jsou velice odlišné digitální kompetence, nutné zaměřit se v následujícím 

školním roce v rámci DVPP  

   

V Chrudimi 23. 6. 2023                  Mgr. Jana Zemanová  

 

2. Výchovné poradenství: hodnocení činnosti za školní rok 2022/2023 

 

Adaptační GO kurz tříd 1. Z a 1. S se v letošním školním roce uskutečnil od 1. – 3. 9. 2022 v rekreačním 

areálu Renospond ve Zderazi tentokrát pod vedením animátorů. Hlavním cílem kurzu je adaptace žáků na 

nové školní prostředí vzhledem k přechodu ze ZŠ na SŠ, začlenění do třídního kolektivu, poznání třídního 

učitele. Žáci jsou vedeni ke vzájemnému poznání, sebepoznání a ke spolupráci. Snahou je rozvíjet jejich 

kreativitu a empatii, vyvolat pocit sounáležitosti ke třídě, posílit a stmelit stávající třídní kolektiv, vytvořit 

ve třídě zdravé klima, v němž se bude žákům dobře pracovat a spolupodílet se na vytváření třídních 

pravidel. 

• Oblast prevence  

V loňském školním roce jsme se potýkali s častými (postcovidovými) psychickými problémy žáků. Letošní 

školní rok byl v tomto směru mnohem klidnější. Zaznamenali jsme občasný výskyt psychických potíží. 

Žákům a jejich zákonným zástupcům byla nabídnuta pomoc výchovného poradce, školního psychologa, 

Centra JJ Pestalozziho Chrudim, Centra duševního zdraví Chrudim, Rikomed Skuteč, CEDR Pardubice. 

Žáci prvních ročníků se účastnili dvouhodinového semináře „Jak se efektivně učit“, pro snadnější přechod 

ze základní školy. V porovnání s loňským školním rokem byla nižší absence žáků a podstatně ubylo 

výchovných opatření. Důvody byly – používání mobilních telefonů při výuce, nepřipravenost na výuku, 

neplnění školních povinností, pozdní omlouvání na praktické vyučování a pozdní dodání omluvenky, které 

byly důvodem neomluvených hodin. Žáci byli tento rok nejen velmi aktivní, ale i úspěšní, na různých 

školních a mimoškolních akcích. Bylo uděleno velké množství pochval. 

Velmi pěkných výsledků dosáhly studentky pomaturitního večerního studia jak na konci 3. ročníku, tak u 

MZ. 

 

Celková 

absence 

počet žáků zameškané 

hodiny 

neomluvené 

hodiny 

za 1. pololetí 243 14074 56 

za 2. pololetí 241 10513 80 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
33 

 

 

Prospěch celkový 

průměrný 

prospěch 

prospěl 

s vyznamenáním 

prospěl neprospěl nehodnocen 

za 1. 

pololetí 

1, 958 34 183 22 4 

za 2. 

pololetí 

1,900 42 180 19 0 

 

 

 

• Oblast diagnostické činnosti 

Podpůrná opatření 1. a 2. stupně byla poskytována 24 žákům na základě vyšetření v PPP, 10 žákům byla 

poskytnuta opatření navržená školou, z toho 3 žáci byli s OMJ. U žáků se specifickými poruchami učení 

byly prováděny navržené odborné intervence v rámci možností prezenční výuky. Vyučující byli průběžně 

seznamováni s podpůrnými opatřeními. Rovněž byly průběžně poskytnuty podklady pro vyšetření v PPP. 

Ve velké míře byly žáky využívány hodiny doučování. 

Sociometrie proběhla u 2. ZM a 2. SC. 

Podle vyhlášky 27/2016 Sb. v platném znění o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami a žácích 

mimořádně nadaných evidujeme na škole 31 nadaných žáků, z toho 5 chlapců. Rozvoj a vzdělávání 

nadaných žáků podporuje škola možností účastnit se kroužků, odborných kurzů, stáží, soutěží a olympiád.  

Kurz znakové řeči, Kurz sportovních a rekondičních masáží, Kurz tejpování, Konverzace v AJ, Cambridge, 

Kroužek chemický, Kroužek první pomoci na ČČK, Den psychologie, SOČ, Olympiáda v dějepis, 

Olympiáda v anglickém jazyce, Prezentiáda, Gladiator race, Mezinárodní soutěž první pomoci, sportovní 

akce, projektové činnosti a dny. 

Oceněních bylo v letošním školním roce opravdu hodně. Mezi ta nejpovedenější patří: Mladý talent 

Pardubického kraje 2022 získaly 2 žákyně. Dobrovolníkem roku Pardubického kraje 2022 se stala 1 žákyně, 

která získala zároveň speciální ocenění Krajské hospodářské komory Pardubického kraje. Olympiáda 

v anglickém jazyce – 2 žáci postoupili do krajského kola. Vítězkou Grafického vizuálu – soutěž 

Zdravohrátky na téma „Nebezpečí kolem nás“ se stala 1 žákyně. SOČ – do krajského kola postoupili 3 žáci. 

Den psychologie – krajského kola se zúčastnily 2 žákyně, v celostátním kole obsadila 1 žákyně 4. místo. 

Mezinárodní soutěž první pomoci v Mladých Bříštích – 1. místo 4 žákyně.  

Činnost výchovného poradenství byla koordinována s činností ostatních pracovníků Školního 

poradenského pracoviště. 

 

• Oblast profesní orientace 

viz. kariérové poradenství – Mgr. Petra Bártová  

 

• Studentský parlament 

Zástupci tříd studentského parlamentu se v letošním školním roce sešli 10krát.  Spolupráce s nadací,, Dobrý 

anděl“ od 27. 5. 2020 nadále pokračuje. Dále žáci opakovaně zorganizovali sbírku Ježíškova vnoučata. 

 

 

 

 

 

Výchovná 

opatření 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

NTU DTU DŘŠ 2 3 vyloučení 

za 1. 

pololetí 

41 21 8 7 2 2 0 0 

za 2. 

pololetí 

68 26 6 2 2 2 0 0 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
34 

   

• Ostatní činnosti výchovného poradce 

Preventivní akce zaměřené na problémové žáky – individuální přístup. Individuální konzultace v rámci 

poradenské činnosti byly poskytnuty 17 žákům (rodičům), ve většině případů opakovaně. Poradenská 

služba pro žáky, rodiče a pedagogy školy byla dostupná na základě individuální domluvy.                                                                                                                                

Pokračovala spolupráce se školním psychologem   Mgr. Petrem Pražákem a s organizacemi    - PPP, 

OSPOD Chrudim, Centrum JJ Pestalozziho Chrudim, Centrum duševního zdraví Chrudim, Rikomed 

Skuteč, CEDR Pardubice. 

  

Semináře: 

Jak na talenty (CCV Pardubice) 

Dospívání je zrcadlem výchovy (CCV Pardubice) 

Konference – Cesty kariérového poradenství II (CCV Pardubice) 

Vzdělávací minikonference Sdílení škol podporujících nadání (NPI ČR) 

Kratom – zázračná bylina nebo nebezpečná droga (CCV Pardubice) 

 

V Chrudimi 30. 6. 2023      Mgr. Petra Burešová 

          

3. Kariérové poradenství: hodnocení činnosti za školní rok 2022/2023 

 

Poradenská činnost kariérové poradkyně byla dostupná v daných konzultačních hodinách nebo dle 

individuální domluvy. 

Pro žáky maturitního ročníku byla poradenská činnost vykonávána zejména formou skupinových setkání. 

Jejím obsahem bylo předávání informací o oborech VOŠ a VŠ (dny otevřených dveří, přípravné kurzy, 

termíny přihlášek), distribuce studijních materiálů. Dále zjišťování studijní orientace žáků a mapování 

jejich kompetencí. V rámci podpory žáků při výběru vhodného studia byla realizována spolupráce s CCV 

Pardubice (projekt Implementace krajského akčního plánu II.). V rámci tohoto projektu žáci absolvovali 

v období listopadu 2022 - ledna 2023 test zájmů, poskytnutý firmou CONFUSEN. Maturantům byla dále 

v listopadu 2022 umožněna návštěva Evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání 

Gaudeamus v Brně. V únoru 2023 maturanti absolvovali setkání s pracovnicemi Úřadu práce. Tématem 

setkání byla nezaměstnanost, status žáka po maturitě, příprava pro vstup na trh práce – CV, pracovní 

pohovory. Žákům 4. ročníků jsme opakovaně zprostředkovali setkání s bývalými absolventy školy, kteří 

v současné době studují VŠ nebo pracují. V rámci podpory žáků s potřebou podpůrných opatření, žáků se  

speciálními vzdělávacími potřebami a žáků ohrožených předčasným ukončením studia probíhala 

spolupráce s výchovnou poradkyní a třídními učiteli. 

Pravidelná setkání byla realizována i v rámci Školského poradenského centra (spolupráce s výchovou 

poradkyní a školním metodikem prevence). 

Součástí podpory vzdělávání žáků bylo navázání partnerské spolupráce s Pedagogickou fakultou UHK. 

Dále byla v únoru 2023 zahájena spolupráce s Lékařskou fakultou v Hradci Králové. 

Vybraní žáci 3. ročníků absolvovali v rámci souvislé červnové výuky praxi ve FN HK, ve FN Bulovka a v 

zařízení Paraple v Praze.  

V červnu absolvovali vybraní žáci přednášku paní Hani Hurti – pracovnice USA ambasády. Setkání bylo 

zaměřeno na nabídku studia a práce v USA.  

Pro všechny ročníky jsme do výuky zařadili besedy, přednášky a odborné exkurze na vybraných 

pracovištích. Žáci byli informováni o možnostech zapojení do Juniorské akademie, které nabízí LF UK 

Praha a LF MU Brno. 

Pro žáky 1. ročníků a 2. ročníků v rámci identifikace potenciálu každého žáka realizujeme a podporujeme 

tvorbu portfolií již od počátku studia na naší SŠ. 

V rámci zmiňované spolupráce s CCV Pardubice (IKAP II.) byly realizovány akce zaměřené na 

metodickou podporu kariérových poradců. Kariérová poradkyně se zúčastnila tří regionálních setkání 

metodiků s různou tématikou. Dále absolvovala dva webináře zaměřené na kariérové poradenství. 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
35 

 

Úkoly na příští rok: 

• pokračovat v identifikaci potenciálu každého žáka, tvorba školního systému identifikace a podpory 

nadání  

• tvorba portfolií žáků 

• rozšíření výběru odborných přednášek, besed a exkurzí 

• spolupráce s LF UK v Hradci Králové a LF MU Brno – Juniorská akademie 

 

V Chrudimi dne 20. 6. 2023                          Mgr. Petra Bártová 

kariérová poradkyně 

4. Projekt „Škola podporující zdraví“ 

Akce v rámci projektů Zdravé město a Zdravá škola 

ve školním roce 2022 – 2023 

 

➢ Odpoledne pro seniory – Muzeum Chrudim  

➢ Za udržitelný svět – Klášterní zahrady  

➢ Desatero problémů města Chrudimě – Muzeum Chrudim 

➢ Den zdraví – Nemocnice Chrudim 

➢ probíhaly také schůzky Komise ZM (6x) – účast Mgr. Zdeňky Hrochové 

5. Prezentační akce školy 

Souhrn propagačních akcí: 

7. - 8. 10. 2022   Schola Bohemia 2022 – Ideon Pardubice 

12. a 19. 10.2022 návštěva žáků ZŠ Dr. Peška v rámci předmětu Výchova k volbě povolání 

18. 10. 2022  Přehlídka středních škol Chrudim 

24. 10. 2022 akce „Ať víš, kam jdeš“ – žáci ze ZŠ Dr. Malíka 

25. 10. 2022  Zdravohrátky  

3. 11. 2022  Burza škol – Hlinsko 

10. 11. 2022 Přehlídka SŠ – Třemošnice 

24. 11. 2022 Přehlídka SŠ – Skuteč 

24. 11. 2022 Přehlídka SŠ – Heřmanův Městec 

25. 11. 2022 Hitparáda škol a zaměstnavatelů parádního kraje – Pardubice Entéria aréna 

17. 1. 2023   příjímací zkoušky nanečisto 

 

Dny otevřených dveří: 

4. 11. 2022 13:00 – 18:00 

5. 11. 2022 9:00 – 13:00    

6. 12. 2022 13:00 – 18:00 

9. 2. 2023  12:00 – 17:00 

 

Kurzy k přijímacím zkouškám 

leden–březen 2023 - žáci byli připravováni z předmětů český jazyk a literatura a matematika. Proběhlo 

celkem 10 lekcí po 1,5 hod. Kurzů se zúčastnilo 29 zájemců ze ZŠ.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
36 

 

6. Přehled kurzů ve školním roce 2022–2023 

• GO-kurz pro zaměstnance (15 zaměstnanců školy) – 21. – 23. 8. 2022 – Mariánské Lázně 
 

             
 

GO-kurz pro zaměstnance 

 

 

• seznamovací a adaptační kurz pro 1. ročníky (66 žáků + 7 vyučujících + 2 instruktoři) – 1. – 3. 9. 2022 

– Zderaz  

        
       

adaptační kurz 1. ročníků 
 
 

• zimní kurz 2. a 3. ročníků – 29. 1. – 2. 2. 2023 – Jedlová 

 

                
 

zimní kurz 2. a 3. ročníků 
 
 
 
 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
37 

 

• sportovně zdravotnický kurz 3. ročníků (vodní turistika, první pomoc v improvizovaných podmínkách)  

- 26. – 29. 6. 2023 – Dolánky  
                    

       
 

Sportovně zdravotnický kurz 3. ročníků 
 

7. Další školní a mimoškolní aktivity 

Testování: 

• sociometrie – SVP Archa + následná práce s kolektivy tříd 

• přijímací zkoušky nanečisto  

• testy tělesné zdatnosti - ČŠI 
 

Olympiády a soutěže: 

• Den psychologie:  

➢ školní kolo soutěže v psychologii a komunikaci se uskutečnilo 23. 2. 2023 mezi žáky druhých a 

třetích ročníků oboru PS a SC. Vítězkou se stala Dominika Olivová z 2. ZC 

 

           
 

•  Dějepisná olympiáda - 3 žáci postoupili do okresního kola. 

•  olympiáda v anglickém jazyce - 17 žáků z 1. - 3. ročníků. Postup do krajského kola: Tom Bulis a 

Dominika Olivová. Výsledky krajského kola: T. Bulis – 4. místo, D. Olivová – 7. místo 

• SOČ  

➢ školní kolo SOČ bylo realizováno 15. 3. 2023, zúčastnilo se jej 8 žáků.  

➢ do květnového krajského kola postoupily 3 práce. Pavlína Tichá ze třídy 3. Z a Robin Pavlíčků ze 

třídy 3. S v oboru Psychologie obsadili 4. místa. Žákyně třídy 3. Z Eliška Slováková zastupovala obor 

Zdravotnictví a umístila se na 7. místě. 

 
 
 
 
 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
38 

 
 

          

 

• mezinárodní soutěž první pomoci – Bříště – 1. místo (T. Pražanová, E. Čečetková, B. 

Boháčová, S. Navrátilová) – 30 týmů z ČR, Rakouska, Německa a Slovenska 

 

           

 

Další mimořádné aktivity: 

 

• přípravné kurzy k přijímacím zkouškám – leden – duben 2023 

• Dobrý anděl  

 

 
 

 

Besedy a zážitkové semináře: 

 

Lékaři bez hranic, poruchy příjmu potravy, Nehodou to začíná, beseda na ÚP, beseda o studiu a práci 

v USA, Objev v sobě podnikatele (P PINK), Soft Skill (P PINK), beseda v městské knihovně (B. Němcová) 

               



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
39 

 

Divadelní a filmová představení: 
 

3x anglické představení, 2x návštěva divadla, 3x návštěva kina 

 

Odborné exkurze: 

 

Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim, Hospic Chrudim, Patologický ústav Pardubice (pitva), 

Psychiatrické oddělení Nemocnice Pardubice, Křižovatka, CEDR Pardubice o.p.s., Křižovatka handicap  

 

centrum Pardubice o.p.s., Nemocnice Na Bulovce Praha, simulační centrum FN Brno, DPS Chrudim, 

Hamzova léčebna Luže  

 

 

I. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ve školním roce 2022/ 2023 

1. Interní audit 

Od 1. 12. 2022 byla pověřena zajišťováním výkonu IA paní Věra Loučková 

termín konání:  1. – 31. 12. 2022 

protokol:  IA 1/2022 
 

Předmět kontroly:  

Pokladní evidence za rok 2022 

Kontrolní zjištění: Evidenci pokladny vede paní pokladní. Pokladní limit je stanoven ve výši 50 000,- Kč. 

Paní pokladní má podepsanou „Dohodu o odpovědnosti“ dle § 252 Zákoníku práce. 

Příjmové a výdajové PD, pokladní výčetky, pokladní knihy a účetní deník jsou vedeny v počítači. PD jsou 

evidovány jednou číselnou řadou. Vystavené PD splňují ustanovení o náležitostech ÚD stanovených 

zákonem o účetnictví. Před výplatou v hotovosti je provedena 1. fáze předběžné řídící kontroly před 

vznikem závazku v souladu s vnitřní směrnicí o FK. Ve 2. fázi předběžné řídící kontroly po vzniku závazku  

 

je podpisový záznam příkazce operace a účetní. Je-li příkaz k provedení operace výdej v souladu, je 

vyhotoven VPD, kde se podepíše pokladník a příjemce. PPD obsahují podpis pokladníka. Organizace má 

vystaven Limitovaný příslib – předběžná ŘK před vznikem závazku, kde jsou schváleny vypsané výdajové 

operace pro osoby s určeným limitem výdajů, které mají opakované požadavky na specifikované výdaje. 

Zaúčtování pokladny je provedeno přímo na PD. Na konci měsíce je vyhotoven Sborník položkový na účet 

261 – uvádí se datum, číslo dokladu, obraty MD/DAL, popis účelu dokladu a měsíční zůstatek. 

  

Doporučení, krizová místa: krizové místo představuje správné číslování dokladů a zajištění všech 

požadovaných podpisů. 

Hodnocení: nemám žádné připomínky, všechny drobné nedostatky (chybějící podpisy) byly odstraněny 

v průběhu auditu. 

Kontrolní tým: Věra Loučková 

2. Řádná komplexní kontrola KrÚ  

termín konání:  24. – 29. 5. 2023 

viz protokol:   85/2023 

 

3. Řádná kontrola OSSZ 

termín konání:  červen 2023 

kontrolované období: 1. 1. – 31. 12. 2022 

viz protokol:      290/23/662  

             



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
40 

 

Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

Zpráva zpracována dle §18 Zákona č. 106/1999 Sb. 

V uplynulém roce byly uskutečněny tyto operace: 

Škola zveřejní informace těmito způsoby: 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti – 0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí – 0 

c) popis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný 

subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a 

to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupen – 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence – 0 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení - 0 

 

• na úřední desce školy, 

• v sborovně školy 

• prostřednictvím osobního jednání se zákonnými zástupci – třídní schůzky, konzultace k výchovně 

vzdělávací problematice, setkání s výchovnou poradkyní školy 

• na internetových stránkách školy 

• prostřednictvím výroční zprávy ředitelky školy 

Žádost o poskytnutí informace se podává ústně (osobně či telefonicky) nebo písemně (doručená 

poštou, osobně i jiným způsobem, elektronickou poštou, přes program Bakaláři, datovou schránkou 

nebo na jiném nosiči dat). 

Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může pověřená 

osoba místo požadované informace sdělit jen údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné  

informace. V případě ústní žádosti tak učiní neprodleně, v případě písemné žádosti nejpozději do 7 

dnů ode dne doručení žádosti. Pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí informace, musí mu být 

poskytnuta.  

Není-li žádost vyřízena ústně, poskytne se požadovaná informace písemně, nahlédnutím do spisu  

 

(včetně možnosti pořízení kopie) nebo na paměťových mediích. 

  

V Chrudimi, 18. 1. 2023                           Mgr. Zdeňka Hrochová 

                                                ředitelka SŠZS Chrudim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/47807/1/ASPI%253A/106/1999%20Sb.%252316a


 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
41 

 

K. Zpráva o hospodaření školy za rok 2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

1. Rozvaha  

 

  Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 2022 2021 

Index 

2022/20

21 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

celkem   42 65 0,65 

z toho:         

software 013       

drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek 018 42 65 0,65 

          

Dlouhodobý hmotný majetek 

celkem   25 086 25 421 0,99 

z toho:         

pozemky 031 109 109 1,00 

stavby 021 18 461 18 461 1,00 

samostatné hmotné movité věci a 

soubory 022 1 618 1 866 0,87 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 4 898 4 985 0,98 

          

Dlouhodobé pohledávky celkem         

Krátkodobé pohledávky celkem   112 86 1,30 

z toho:         

odběratelé 311 4     4 

z toho: vymáhané pohledávky po 

splatnosti 311       

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315    

z toho: vymáhané pohledávky po 

splatnosti 315       

pohledávky za zaměstnanci 335       

ostatní krátkodobé pohledávky 377       

          

Dlouhodobé závazky celkem       

Krátkodobé závazky celkem   2 777 2 497 1,11 

z toho:         

dodavatelé 321 154 154 1,00 

ostatní krátkodobé závazky 378 19 54 0,35 

 

  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
42 

 

2. Výsledovka (v tis. Kč) 

         

  31. 12. 2022 31. 12. 2021 

Index 

2022/2021 

Ukazatel 

Čísl

o 

účt

u 

Hlavní 

činnos

t 

Hospod

ář. 

činnost 

Hlavní 

činnos

t 

Hospod

ář. 

činnost 

Hlav

ní 

činn

ost 

Hospod

ář. 

činnost 

Náklady celkem   25 393 0 25 286 115 1,00 0 

z toho:               

Náklady z činnosti 

celkem   25 393 0 25 286 115 1,00 0 

z toho:               

spotřeba materiálu 501 124 0 182 1 0,68 0 

spotřeba energie 502 487 0 296 21  1,65  0 

Opravy a udržování 511 49   43    1,14   

Mzdové náklady 521 17294 0  17177 93 1,00 0 

z toho:               

platy 521 16610   16369   1,01   

dohody celkem 521 537 0 744 93 0,72  

Odpisy dlouhodobého 

majetku 551 231   231   1,00   

Ostatní náklady 549 0   40   0   

z toho:               

pojištění 549 0   40   0   

                

Výnosy celkem   25 393 0 25 243 222 1,01 0 

z toho:               

Výnosy z činnosti 

celkem   538 0 277 222 1,94 0 

z toho:               

výnosy z prodeje 

vlastních výrobků 601             

výnosy z prodeje služeb 602 362 0 123 222 2,94 0 

výnosy z pronájmu 603        0,00   

čerpání fondů 648 145   131    1,11   

ostatní výnosy z činnosti 649 31   23   1,00  1,35 

                

Výnosy vybraných 

místních vládních 

institucí z transferů 672 24855   24965   0,99   

                

Výsledek hospodaření 

po zdanění   0 0 -44 108   

   

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
43 

 

Fondy (v tis. Kč) 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 

31. 12. 

2022 

Finan

čně 

kryto 

31. 12. 

2021 

Finančně 

kryto 

Fondy celkem           

fond odměn 411 100 100 100 100 

FKSP 412 35 35 77 77 

rezervní fond tvořený ze 

zlepšeného VH 413 61 61 64 64 

rezervní fond z ostatních 

zdrojů 414 17 17 4 4 

fond investic 416 270 270 326 326 

 

Dotace 

 Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 2022 2021 

Index 

2022/2021 

Neinvestiční dotace a příspěvky 

celkem 24 807 24917  

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok 25252 24647 1,02 

v tom:       

Od zřizovatele celkem 1 747 1 455 1,2 

z toho:       

provozní příspěvek 1747 1455 1,2 

příspěvek na opravy a udržování 34 43 0,79 

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele 1 713 1412 1,21 

        

MŠMT celkem 23 465 23 192 1,01 

z toho:       

dotace na přímé náklady 23 351 23 192 1,01 

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 114      

        

Ostatní NIV dotace celkem 6  6 

        

Neinvestiční dotace poskytnuté na 

více let celkem -445 270 -1,65 

v tom:       

MŠMT  - projekty EU celkem -445 270   -1,65 

        

Ostatní NIV dotace celkem    

        

Investiční transfery a dotace celkem 48 48  1 

v tom:       

Od zřizovatele       

INV dotace od ostatních poskytovatelů 48 48   1 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
44 

           

L. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů za rok 
2022/2023 

Granty a dary 

 

Rok Název programu částka poskytovatel 

2022 Zdraví všem 18 000,- Kč KrÚ PK 

2022 Sportem ke zdraví 16 000,- Kč KrÚ PK 

2022 Prevence digitální propasti 44 000,- Kč MŠMT 

2023 Zdraví pro všechny 13 000,- Kč KrÚ PK 

2023 Prevence digitální propasti 41 000,- Kč MŠMT 

2023 Pokročilé digitální učební pomůcky 233 000,- Kč MŠMT 

 

M. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 
 

Název programu  garant Cílová skupina 

Kurz sportovních a rekondičních masáží Vzdělávací agentura žáci 3. ročníků  

Kurz pro pracovníky v sociálních službách 

(rekvalifikační) 
SŠZS Chrudim veřejnost 

Kurz tejpování Vzdělávací agentura zájemci z řad žáků 

 

N. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

1. Školská rada                                                                                                                                                       

Členové ŠR: Mgr. Lucie Jánská (za rodiče), Mgr. Markéta Švadlenková (za pedagogy), Mgr. Aneta 

Kačmaríková (jmenována zřizovatelem).  

Školská rada při SŠZS Chrudim zasedala v uplynulém školním roce 2x.  

• 3. října 2022: 

1. Schválení Výroční zprávy školy za školní rok 2021–2022 

2. Různé (I KAP II, studie na rekonstrukci kotelny, požádáno o příspěvek 170 000,- Kč na výměnu 

osvětlení, propočítány částky na energie do prosince 2022, informace o sponzorských darech na 

propagaci školy, stipendia, propagace školy – Zdravohrátky, přehlídky škol 
 

• 28. června 2023 

1. Schválení aktualizace školního řádu 

2. Různé – projekt I KAP II, výměna osvětlení, aktivity školy v uplynulém školním roce 

 
 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
45 

 

2. Studentský parlament  

Zástupci tříd studentského parlamentu se v letošním školním roce sešli 10krát. Zástupcem vedení školy 

v parlamentu je výchovná poradkyně Mgr. Petra Burešová. 
  

Nejdůležitější akce: 

• burza učebnic 

• pomoc žáků při zajišťování akcí školy 

• spolupráce při besedách na ZŠ regionu 

• Dobrý anděl (od 27. 5. 2020) 

• Ježíškova vnoučata 

 

3. Spolupráce školy se Spolkem rodičů a příznivců školy při SŠZS Chrudim: 

Výbor SRPŠ při SŠZS Chrudim se schází pravidelně (6 x ročně) a jsou v něm 2 zástupci rodičů z každé 

třídy. 

Školu ve Výboru zastupuje Mgr. Jana Zemanová (zástupkyně ředitelky), která do Výboru přenáší informace 

o škole a požadavky Vedení školy 

 

Hlavním úkolem výboru je efektivní hospodaření s financemi a každoročně i zajištění Maturitního plesu.  

 

Z rozpočtu SRPŠ jsou zabezpečeny hlavně tyto akce:   

- příspěvek na dopravu na kurzy (adaptační a lyžařský kurz)  

- příspěvek na dopravu na exkurze žáků   

- spolufinancování prevence nežádoucích jevů  

- příspěvek na maturity   

- jízdné žáků na reprezentační akce školy  

- odměny žákům na konci školního roku (za prospěch i reprezentaci školy na mimoškolních akcích)   

-  příspěvek na uniformy, oblečení na propagační akce školy  

- příspěvky na sportovní a kulturní akce  

- příspěvek na ubytování (stáže v průběhu souvislé praxe 3. ročníků)  

- příspěvek na zlepšování prostředí školy  

 

4. Partneři školy, kteří významně přispěli k plnění úkolů ve výchově a vzdělávání: 

• NPK a.s.  

• Dentaline, HDent  

• Městský úřad Chrudim  

• Hospic Chrudim  

• DPS Heřmanův Městec  

• Senior Rezidence Chrudim  

• CSSP Chrudim  

• MŠ, dětské skupiny  

• CSS Slatiňany 

• Most do života 

• Město Chrudim 

• Oblastní charita Chrudim 

• SVP Archa Chrudim 

• Pedagogicko-psychologická poradna Chrudim 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
46 

 

5. Projekt Dobrovolnictví 

Vzhledem k menšímu počtu hodin praxe u oboru Sociální činnost (oproti oboru Praktická sestra) vedeme 

k dobrovolnictví hlavně žáky sociálního oboru.  

Žáci prvního a druhého ročníku tohoto oboru mají za úkol odpracovat v každém pololetí 5 

dobrovolnických hodin. Aby si mohli vybrat vhodné zařízení, pořádáme pro ně každý rok besedu se 

zástupci dobrovolnických center z blízkého okolí. Dobrovolnická smlouva zároveň žáky pojistí a poskytuje 

jim určitou ochranu a mantinely. Docházejí hlavně do nemocnic, domovů pro seniory, nízkoprahových 

zařízení pro děti a mládež a dalších sociálních a zdravotnických a školských zařízení. Zde se například 

jednotlivě věnují klientům, předčítají jim, hrají s nimi hry, chodí s nimi na procházky, doučují děti 

z nízkopříjmových rodin, zapojují se v rámci sbírek (např. Tříkrálová sbírka, či potravinové sbírky).   

     Někteří později ve stejném zařízení pokračují jako brigádníci či zaměstnanci, jiné dobrovolnická 

zkušenost ovlivnila ve volbě studijního oboru na vysoké či vyšší škole.  

 V letošním roce jsme také ve spolupráci s Oblastní charitou Pardubice vyráběli adventní věnce. Výtěžek 

z prodeje šel na služby mobilního hospice, který oblastní charita Pardubice poskytuje 

 

           
 

     Žáky se snažíme motivovat k dobrovolnictví i tím, že je již druhým rokem nominujeme na ocenění na 

dobrovolnickém večeru Koalice nevládek Pardubicka (KONEP). Dobrovolnicí roku Pardubického kraje 

pro rok 2022 se stala Valentýna Víšková ze 4. S. Valentýna zároveň získala jako jediná z oceněných i 

speciální ocenění Krajské hospodářské komory Pardubického kraje za péči, kterou věnuje seniorům z 

Domova pro seniory Heřmanův Městec (zřizovatel hlavní město Praha).  

 

                   
 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
47 

 

6. Projekt I KAP II – projektové dny pro ZŠ 

  V rámci projektu I KAP II jsme uspořádali celkem 3 projektové dny, čtvrtý nám zůstává na září nebo 

říjen 2023 (protože nám nebyla včas dodána technika financovaná z tohoto projektu). 

Projektové dny připravovali i realizovali žáci a žákyně školy pod vedením odborných učitelek. PD se 

zúčastnilo celkem 67 žáků ze dvou chrudimských základních škol (ZŠ Dr. Malíka, ZŠ Dr. Peška). 

 

 

• 23. 11. 2022   ZŠ Dr. Malíka   téma: Zdravý životní styl – zdravá výživa, dentální hygiena, zásady 

                                                                 první pomoci, KPR, obvazová technika 

• 7. 12. 2022    ZŠ Dr. Malíka   téma: Zdravý životní styl – prevence sociálně patologických jevů,  

rizikové chování, KPR, obvazová technika, strategie ochrany a 

chování při mimořádné situaci ve škole. 

•   9. 12. 2022   ZŠ Dr. Peška    téma: Zdravý životní styl  

           
 

P. Odborné praxe ve školním roce 2022/23 
 

Praxe žáků oboru PS: NPK a. s., Hospic Chrudim, Dentaline, HDent, souvislá praxe: FN Hradec Králové,  

FN Bulovka 

 

Praxe žáků oboru SČ: Městský úřad Chrudim, Hospic Chrudim, DPS Heřmanův Městec, CSS Slatiňany,  

Senior Rezidence Chrudim, CSSP Chrudim, MŠ, dětské skupiny, souvislá praxe: 

Most do života, Centrum Paraple 

 

 

 

 

 

Tato výroční zpráva byla schválena Radou školy SŠZS Chrudim dne 19. 9. 2023 

 


